
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2023 № 172

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий Мошенского муниципального района отрасли 
жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-
ции, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными закона-
ми от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Мошенского муниципального района, в целях обеспечения единого 
подхода к определению оплаты труда руководителей муниципальных уни-
тарных предприятий Администрация Мошенского муниципального райо-
на ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных предприятий Мошенского муни-
ципального района отрасли жилищно-коммунального хозяйства (далее – 
предприятия), утвержденное постановлением Администрации Мошенского 
муниципального района от 09.12.2016 № 717:

1.1. Изложить пункт 3.1 в редакции:
«3.1. Руководителю предприятия устанавливается ежекварталь-

ная премия в размере до 75 процентов должностного оклада за счет средств 
на оплату труда, относимых на себестоимость товаров, работ (услуг), при 
выполнении показателей премирования:
N 

п/п
Показатели премирования Размер ежеквар-

тальной 
премии (процент)

1 2 3
1. Выполнение плана доходов 20
2. Уменьшение дебиторской задолженности в сравне- 10

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=ED2EF2CA-FE62-4F50-9F5C-1EAAD0069A29
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


2

1 2 3
нии с предыдущим периодом

3. Ликвидация аварийных ситуаций в течение 24 ча-
сов с момента поступления сообщения в ЕДДС

10

4. Отсутствие выявленных контролирующими орга-
нами нарушений

15

5. Обеспечение населения качественной питьевой во-
дой

20»

1.2. Изложить приложение 4 в редакции:
«Приложение 4

к Положению о порядке и условиях
оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных
предприятий Мошенского

муниципального района отрасли
жилищно-коммунального хозяйства

Показатели для определения премирования руководителя
____________________________________ за период ________________

                                  (наименование предприятия)

№ 
п/п

Наименование по-
казателей преми-

рования

План на 
от-

четный 
период

Факт за 
отчетный 

период

Размер 
премирова-
ния за вы-
полнение 
показате-
лей (%)

Согласо-
ванный 
размер 
премии 

 (%)

Подпись 
ответ-
ствен-

ного ли-
ца

1 2 3 4 5 6 7
1. Выполнение пла-

на доходов
20

2. Уменьшение де-
биторской задол-
женности в срав-
нении с преды-
дущим периодом

10

3. Ликвидация ава-
рийных ситуаций 
в течение 24 ча-
сов с момента по-
ступления со-
общения в ЕДДС

10

4. Отсутствие вы-
явленных кон-
тролирующими 

  15   



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 10.03.2023 10:11
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1 2 3 4 5 6 7
органами нару-
шений

5. Обеспечение 
населения ка-
чественной пи-
тьевой водой

20

Итого:   75   
Примечание.
Графы 3, 4 заполняет предприятие.
Графы 6, 7 заполняет комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации Мошенского муниципального района.
Руководитель предприятия_______________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер предприятия __________________________________
(подпись, Ф.И.О.)             

По итогам работы за период ____________________________________ 
размер премии руководителю составляет ______ %.

В соответствии с пунктом 3.2 Положения об условиях оплаты труда ру-
ководителей муниципальных унитарных предприятий размер премии руко-
водителю снижен за:
_____________________________________________ на период ____________

Согласовано:
Глава муниципального района

___________________ ____________
(подпись)                                          (Ф.И.О.)

«______»___________________20____г.»

2. Постановление вступает в силу с 15 мая 2023 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                              Т.В. Павлова


